1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

PROJETO DE LEI N.º 65/2014

         AUTÓGRAFO Nº 52 DE 2014
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE REFERÊNCIAS AOS SERVIDORES PÚBLICOS ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:
Art. 1º Fica o salário dos servidores públicos efetivos e comissionados da Câmara Municipal acrescido de 02 (duas) referências.

Parágrafo único. O mesmo benefício de que trata o caput é extensivo aos servidores inativos e pensionistas da Câmara Municipal.

Art. 2º Aos servidores públicos efetivos da Câmara, ocupantes de empregos públicos, fica assegurado e estendido o mesmo direito ao gozo de férias-prêmio concedido aos servidores sob regime estatutário, compreendendo o direito a 03 (três) meses a título de férias-prêmio, após o cumprimento de serviço durante 05 (cinco) anos ininterruptos no serviço público, cumpridas as demais formalidades como assiduidade e ausências justificadas.
Art. 3º As despesas decorrentes da execução da presente Lei serão atendidas por conta das dotações próprias consignadas no orçamento de acordo com as normas regentes.

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Mesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim, 17 de junho de 2014.

VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

Presidente da Câmara

Cont. do Autógrafo 52/14

VEREADOR JOÃO ANTÔNIO PIRES GONÇALVES

1º Vice-Presidente

VEREADOR MANOEL EDUARDO PEREIRA DA CRUZ PALOMINO

2º Vice-Presidente

VEREADOR  LUÍS ROBERTO TAVARES

1º Secretário

VEREADORA DAYANE AMARO COSTA

2ª Secretária

Projeto de Lei nº 65 de 2014

Autoria: Mesa da C
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]